
                                                             Uchwała Nr II/10/24 

Rady Miejskiej Lidzbarku 
 z dnia 15 maja 2024 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U.2023.1580 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lidzbark w 2024 roku” w brzmieniu określonym  
w załączniku do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                                        Agnieszka Kalisz 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/10/24 
Rady Miejskiej w Lidzbarku 
z dnia 15 maja 2024 r. 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lidzbark w 2024 roku. 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 .Ilekroć mowa w uchwale o: 
 

l ) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności na terenie gminy Lidzbark w 2024 roku, 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lidzbark, 

3) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt w miejscowości Tatary, 
Tatary 30A, 13-100 Nidzica, wybudowanego w ramach porozumienia międzygminnego 
Ekologicznego Związku Gmin "Działdowszczyzna”. 

4) miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce 
czasowego przetrzymywania zwierząt w Lidzbarku, w którym zwierzęta przebywają do 
czasu odnalezienia dotychczasowego właściciela lub do czasu ich przekazania do 
schroniska lub do adopcji. 

5) uprawnionym podmiocie - należy przez to rozumieć podmiot, z którym Gmina posiada 
zawartą umowę na prowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych. 

§ 2.1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark  
oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Cele Programu realizowane są poprzez: 
1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, 
2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
5) odławianie bezdomnych zwierząt, 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych, 
7) edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

3. Wykonawcami Programu są: 
1) Gmina, 
2) uprawniony podmiot, 
3) schronisko, 
4) służby weterynaryjne, organizacje pożytku publicznego, stowarzyszenia i fundacje, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia 
zwierząt oraz niezadający im cierpienia, mogą podjąć współdziałanie w realizacji 
Programu. 



Rozdział II 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

l) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych,  
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych  
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) wydawanie karmicielom kotów wolno żyjących skierowania na zabiegi sterylizacji  
i kastracji tych zwierząt. 

Rozdział III 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizowane jest poprzez: 

1) przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska przez uprawniony 
podmiot, 

2) przyjmowanie, w ramach posiadanych środków finansowych, do gospodarstwa rolnego 
w Miłostajkach 12, 13-230 Lidzbark, zwierząt gospodarskich. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest 
poprzez: 

1) dokarmianie w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska, 
2) zakup i wydawanie karmy karmicielom kotów wolno żyjących, 
3) wydawanie skierowań karmicielom na leczenie zwierząt,  
4) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,  
5) prowadzenie rejestru karmicieli kotów, 
 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt bezdomnych, 
3) adaptację bezdomnych zwierząt w domach tymczasowych. Gmina zapewni zapas karmy 

oraz opiekę weterynaryjną bezdomnych zwierząt przebywających w domach 
tymczasowych w ramach umowy, o której mowa w §8. 

 

 

 

 



§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

l . Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Schronisko lub uprawniony 
podmiot. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe są przekazywane do miejsca 
czasowego przetrzymywania zwierząt. W przypadku braku możliwości odnalezienia 
właściciela, oddania do adopcji, zwierzęta przewożone są do Schroniska. Ranne  
zwierzęta przewożone są do zakładu leczniczego, z którym Gmina ma zawartą umowę. 
Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym 
mowa w § 4 pkt 2 Programu. 

2. Gmina w ramach opieki nad bezdomnymi zwierzętami domowymi przebywającymi  
w miejscu czasowego przetrzymywania zapewnia: 
l) utrzymanie tych zwierząt, 
2) stały dozór i opiekę weterynaryjną, 
3) prowadzenie ewidencji przyjętych zwierząt, 
4) utylizację zwłok zwierząt padłych lub poddanych eutanazji. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w tym w przypadkach zdarzeń  
drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych realizowane jest w ramach umowy o 
świadczenie usług weterynaryjnych zawartej przez Gminę Lidzbark z Przychodnią 
Weterynaryjną 4 Łapy s.c. ul. Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica. 

 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko - w przypadku zwierząt bezdomnych, 
2) Przychodnia Weterynaryjna 4 Łapy s.c. ul. Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica - 

- w ramach umowy zawartej z Gminą Lidzbark. 

Rozdział IV 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§10. Realizacja Programu : 

1) Program realizowany będzie z funduszy Gminy zapisanych w budżecie na rok 2024  
w kwocie 124 200,00 zł. 

2) Środki finansowe wydatkowane będą w celu: 

a) zapewnienia opieki w Schronisku oraz miejscu czasowego przetrzymywania 
zwierząt, wyłapywania zwierząt - 39700 zł, 

b) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 3 1200 zł, 
c) sterylizację i kastrację bezpańskich psów i kotów wolno żyjących - 2800 zł, 
d) opiekę weterynaryjną - 48000 zł, 
e) zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 2000 zł, 
f) utylizację zwłok zwierząt padłych lub poddanych eutanazji - 500 zł. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

                                                                                                           Agnieszka Kalisz 
 


